МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Пермь

22.10.2021 г. № 89

[Об организации учебных занятий
в период нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года]

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой в Пермском крае и
необходимостью обеспечения непрерывности образовательной деятельности в
соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина «Об
установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре
-  ноябре 2021 года», Указом Губернатора Пермского края № 147 от 22.10.2021
г. «Об установлении на территории Пермского края нерабочих дней с 25 по 29
октября 2021 г.», Приказом Министерства науки и высшего образования РФ №
972 от 22.10.2021 г. «О деятельности организаций, находящихся в ведении
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, в период
нерабочих дней в октябре -  ноябре 2021 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Рекомендовать осуществлять учебные занятия всех форм обучения в

период с 25.10.2021 г. по 03.11.2021 г. с применением дистанционных
образовательных технологий.

2. Учебные занятия, реализация которых должна осуществляться
исключительно в форме контактной работы перенести на последующий
период теоретического обучения по дополнительному расписанию занятий
согласно утвержденным индивидуальным планам ППС на 2021-2022
учебный год.

3. При необходимости переноса учебных занятий обучающихся заочной
формы на последующий период теоретического обучения специалистам
декантов факультетов выдать обновленные справки-вызовы в соответствии с
измененными сроками установочных учебно-экзаменационных сессий.

4. Заместителям деканов факультетов в срок до 10.11.2021 г.
представить дополнительные расписания учебных занятий специалисту
ООПБиМ УМУ Богаткиной А.С.

1

5. Реализацию образовательных программ дополнительного
образования для детей, дополнительного профессионального образования в
период с 25.10.2021 г. по 03.11.2021 г. осуществлять с применением
дистанционных образовательных технологий.

6. Начальнику ООД Масалевой А.А. довести настоящее распоряжение
до сведения деканов факультетов, заведующих кафедрами, руководителей
структурных подразделений, обеспечивающих реализацию учебного
процесса.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
проректора по ОДИ Лизунову Л.Р.

РЕКТОР К.Б. ЕГОРОВ

2